Edição 1960 – 14 de abril de 2025

    Data da disponibilização: 14/04/2025
                     Data da publicação: 15/04/2025

EDITAL DE RESULTADO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E IDONEIDADE MORAL E ANÁLISE DE
DOCUMENTOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O Prefeito do Município de São Sebastião, nos termos da legislação vigente torna público:

O RESULTADO obtido pelos candidatos na Investigação Social e Idoneidade Moral e Análise de
Documentos, que estão SOB JUDICE, conforme Anexo Único deste Edital.

São Sebastião, 14 de abril de 2025.

COMISSÃO DE CONCURSOS
Portaria nº 707/2025

ANEXO ÚNICO – RESULTADO INVESTIGAÇÃO SOCIAL E IDONEIDADE MORAL E ANÁLISE DE
DOCUMENTOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Cargo: 101- GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Inscrição Candidato Processo Judicial Resultado

40064 AMANDA PAULINO DOS SANTOS 1002028-69.2024.8.26.0587 APTO

40488 BRUNA MARIANO TORRES 1001976-73.2024.8.26.0587 APTO

40893 JOAO ANTONIO CARDIM COSTA 1002219-17.2024.8.26.0587 APTO

41017 MAYCON PIMENTA CLAUDINO 1002329-16.2024.8.26.0587 APTO

46306 NANCI JANAINA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 1002839-29.2024.8.26.0587 APTO

41780 RICARDO DE OLIVEIRA 1002311-92.2024.8.26.0587 APTO

INTIMAÇÃO
PAIA Nº: 01/2025

Assunto: Intimação para Apresentação de Alegações Finais

Ao Sr. Gabriel Bonequini Carvalho,
Representante Legal da GF Distribuidora de Móveis de Escritório Ltda

Em cumprimento no que se refere ao direito ao contraditório e à ampla defesa, previstos no artigo 5º,
inciso LV, da Constituição Federal, pelo parágrafo único do artigo 78 da Lei nº 8.666/93 e pelo artigo
137 da Lei nº 14.133/21, na qualidade de Gestor do Contrato Administrativo n° 2023FSPSS30,
INTIMA V. Sª a apresentar suas alegações finais no âmbito do processo administrativo no prazo de 15
(quinze) dias úteis, a contar da publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Diante da falta de retorno e o esgotamento do prazo referente a citação enviada, esta intimação tem
por finalidade garantir que V. Sª tenha a oportunidade de se manifestar sobre os elementos que
compõem o processo, em especial, as possíveis infrações ou irregularidades verificadas durante a
execução do contrato administrativo, em conformidade com a legislação aplicável.

Caso as alegações não sejam apresentadas dentro do prazo, o processo prosseguirá para a análise
dos setores responsáveis e posterior decisão da autoridade competente, considerando as provas já
existentes no processo.

O processo completo foi enviado a empresa no dia 18 de fevereiro de 2025 e até a presente data
nenhuma nova prova foi apresentada. Ressalta-se que é assegurado o direito de vista aos autos a
qualquer momento através da Ferramenta 1Doc, sendo necessário utilizar o e-mail cadastrado no
processo para realizar o acesso, ou mediante solicitação pelos seguintes meios:
• E-mail suprimentos.fspss@gmail.com;
• Presencialmente, na Sede da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, das 08h às
17h, em dias úteis.
As alegações finais poderão ser apresentadas pelos mesmos canais acima mencionados.
Certos de que os princípios constitucionais do devido processo legal, contraditório e ampla defesa
serão respeitados, aguardamos sua manifestação.

São Sebastião, 14 de abril de 2025

PAULO HENRIQUE RIBEIRO SANTANA
Diretor de Atenção Básica
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
(Assinado Digitalmente)

ATO RATIFICATÓRIO DE CONTRATAÇÃO

RATIFICO, nos termos do parecer jurídico, o ato de inexigibilidade de licitação n° 006/2025, a
contratação da empresa ZENITE INFORMAÇAO E CONSULTORIA S.A, cujo objeto é a "Prestação de
serviços de capacitação de pessoal, na modalidade on line e ao vivo, por meio de inscrição no Curso
ZENITE ONLINE CREDENCIAMENTO NA LEI Nº 14.133/2021 E NA LEI Nº 13.303/2016 – ENFOQUE
APLICADO, a ser realizado na data de 11 a 15 de abril de 2025, com carga horária de 12 horas".

Valor: R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais)

São Sebastião, 11 de abril de 2025.
Daniel César Augusto
Presidente
SÃO SEBASTIÃO PREV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

70
E

-9
35

A
-7

33
D

-B
4B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
70

E
-9

35
A

-7
33

D
-B

4B
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 070E-935A-733D-B4BA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 14/04/2025 19:23:49

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/070E-935A-733D-B4BA

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/070E-935A-733D-B4BA